1

行政院農業委員會廉政會報 101 年度第 1 次會議紀錄

壹、 時間：101 年 5 月 21 日(星期一)上午 10 時

貳、 地點：本會 1011 會議室

參、 主席：王副主任委員政騰                 紀錄：林振東

肆、 出席人員：如簽到單（略）

伍、主席致詞：

各位委員、政風室鄧主任、與會的各位同仁，大家早安！

非常感謝各位撥冗出席本會廉政會報今年度第 1次會議，今

年度新聘二位外聘委員，一位是張菊芳律師，另一位是詹靜

芬助理教授，但二位委員今天都請假無法出席，下一次見面

時再向各位介紹。在此感謝各位主管與會及外聘委員蒞臨指

導，希望借重各位委員在公部門及公共行政的專長，給本會

提供建言，接下來請依議程進行。

陸、上次會議決議事項執行情形（詳會議資料）

    決定：

（一）洽悉。

（二）有關本會廉政會報 100 年度第 3 次會議決議事項執行情

形，決議（裁示）事項一、執行單位增列「各農業改良

場、所」。

柒、報告事項：

一、秘書單位業務報告（詳會議資料）

      決定：

（一）報告第 4 項第 3 行文字「及運車」修正為「集運車」；

第 6 項第 2 點第 3 行「改除臺南區農業改良場」刪

除「改」一字。並同意增列第九項「有關廉政志工

召募的狀況」，內容請政風室會後增補。

 2

（二）有關押標金支票連號問題，請秘書室日後辦理採購教

育訓練時，適時增加「政府採購錯誤行為態樣」內容，

俾使各機關辦理資格審查時注意防範廠商圍標。

（三）餘洽悉，請各機關針對會議資料引以為鑑，參考辦

理。

二、本會採購稽核作業執行情形報告（詳會議資料）

      決定：

（一）參照本報告結論辦理。

（二）洽悉。

  三、本會工程施工查核小組執行情形簡報（詳會議資料）

      決定：洽悉。

捌、專題報告

一、有關本會「H5N2 禽流感疫情行政調查報告」（詳會議資料）

      決定：

     （一）本案本會坦然面對，確實檢討改進，並勿枉勿縱查處。

     （二）洽悉。

二、本會及所屬機關促參案件效益檢討報告（詳會議資料）

      決定：洽悉。

  三、阿里山地區山葵處理報告（詳會議資料）

      決議：

      （一）洽悉。

      （二）請林務局按照核定規劃的期程辦理，但本案涉及層

面廣且問題性質複雜，需要同仁多用心、週延考量

處置方法。

玖、討論事項

  一、案由：有關本會廉政志工運用案，提請  討論。

      決議：修正通過。

 3

  二、案由：有關本會廉政志工管理要點案，提請  討論。

      決議：

      （一）依戴委員玉燕意見修正通過。

      （二）有關是否有訂定組織章程之必要，請政風室綜合考

量後決定，循法制作業程序辦理。

拾、臨時動議：無。

拾壹、主席結論：

    今天的廉政會報，感謝政風室除了報告事項外，還準備三

件專題報告及二項提案。未來有關廉政志工與廉政平台的運

作將會是本會推動廉政工作非常重要的一環，今天所討論的

相關內容，請各位主管、首長會後多加宣導傳達正確的完整

訊息，廉政志工乃為公義所作之光明正大行為，應予鼓勵、

敬重；此外並希望外聘委員持續給予鞭策建言，感謝各位委

員的參與，本次會議到此結束。

拾貳、散會（13 時 0 分）